
 

 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JÖП 

 

от 2 февраля 2015 года № 10 

с. Чемал 
 

Об утверждении перечня муниципальных услуг  

администрации Чемальского района, предоставление которых организуется 

в филиале автономного учреждения Республики Алтай 

«Многофункциональный центр обеспечения предоставления  

государственных и муниципальных услуг» в Чемальском районе 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» и в целях повышения качества и доступности предоставления 

муниципальных услуг администрация Чемальского района   п о с т а н о в л я е т :                                                                                                                                    

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Чемальского 

района, предоставление которых организуется в Филиале автономного 

учреждения Республики Алтай «Многофункциональный центр обеспечения 

предоставления государственных и муниципальных услуг» в Чемальском районе 

(прилагается). 

2. Перечень муниципальных услуг администрации Чемальского района, 

предоставление которых организуется в Филиале автономного учреждения 

Республики Алтай «Многофункциональный центр обеспечения предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в Чемальском районе, утвержденный 

постановлением администрации Чемальского района от 27.03.2014 г. № 24 

признать утратившим силу. 

 

 

    Глава  

Чемальского района                                                                         Р.Б. Букачаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением 

администрации Чемальского 

района 

№ 10 от 2 февраля 2015 г. 

 

Перечень муниципальных услуг администрации Чемальского района, 

предоставление которых организуется в филиале автономного учреждения 

Республики Алтай «Многофункциональный центр обеспечения 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 в Чемальском районе 

 

1. Выдача архивных справок; 

2. Утверждение схемы расположения земельного участка; 

3. Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное 

(бессрочное) пользование,  аренду, собственность земельных участков; 

4. Предоставление согласия на перевод земельного участка из одной 

категории в другую, за исключением земель, находящихся в федеральной 

собственности; 

5. Предоставление прав на земельные участки, которые находятся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения; 

6. Бесплатное предоставление земельных участков в собственность отдельным 

категориям граждан для целей индивидуального жилищного строительства; 

7. Выдача выписок из реестра муниципального имущества; 

8. Включение молодой семьи в состав участников подпрограммы  

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2011 - 2015 годы; 

9. Включение в состав участников мероприятий по улучшению жилищных 

условий граждан РФ, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов, в рамках реализации ФЦП «Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»; 

10. Предоставление субсидии на возмещение части затрат на уплату 

процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях; 

11.  Прием заявлений, постановка на учет детей, и выдача направлений в 

образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады); 

12. Выдача разрешения на строительство; 

13. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; 

14. Выдача градостроительного плана земельного участка; 

15. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала; 

16. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях. 


